ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

__.__.2023 ç.  № __

Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_11_._09_.2023 г. № _1071_
село Батырево

О силах и средствах постоянной готовности Батыревского муниципального  звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г.   № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2005 г. № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и от 28 мая 2014 г. № 183 «Об утверждении сил постоянной готовности территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, сил постоянной готовности организаций в Чувашской Республике и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, с которыми взаимодействуют органы исполнительной власти Чувашской Республики, и признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики», администрация Батыревского муниципального округа Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить силы и средства постоянной готовности Батыревского муниципального звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в соответствии с приложением № 1.
2. Отделу гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизации и специальных программ администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить учет, хранение и обновление данных о силах и средствах постоянной готовности Батыревского муниципального звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм, по согласованию с отделом гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизации и специальных программ администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, разработать и утвердить положения, структуру, состав сил и средств объектовых звеньев Батыревского муниципального звена  территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Батыревского муниципального округа  Чувашской Республики.
4. Признать утратившим силу:

- постановление администрации Батыревского района от 22.07.2022 № 698 «О силах и средствах постоянной готовности Батыревского районного звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

- постановление администрации Сигачинского сельского поселения Чувашской Республики от 03.07.2007 № 18 «О силах и средствах постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

5. Постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизации и специальных программ администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики.

Глава Батыревского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                Р.В. Селиванов
Приложение № 1

 к постановлению администрации

 Батыревского муниципального округа

Чувашской Республики

_11_._09_.2023 г. № _1071_
Силы и средства постоянной готовности Батыревского муниципального звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	N п/п
	Наименование структурных звеньев
	Ведомственная принадлежность

	1. Батыревское муниципальное звено территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	1.1. Координационные органы

	1.1.1.
	Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Батыревского муниципального округа Чувашской Республики
	Администрация Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

	1.1.2.
	Объектовые комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	1.2. Постоянно действующие органы управления

	1.2.1.
	Отдел гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизации и специальных программ администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики
	Функциональное структурное подразделение администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

	1.2.2.
	Структурные подразделения или работники организаций, специально уполномоченные решать задачи в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	1.3. Органы повседневного управления

	1.3.1.
	Единая дежурно-диспетчерская служба Батыревского муниципального округа
	Администрация Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

	1.3.2.
	Дежурная часть МО МВД России "Батыревский"
	Министерства Внутренних по Чувашской Республике

	1.3.3.
	Дежурный диспетчер ПЧ-26 по охране с. Батырево КУ «Чувашская противопожарная служба»
	Государственный комитет Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	1.3.4.
	Подстанция скорой медицинской помощи с. Батырево БУ «Республиканский центр медицины катастроф и скорой медицинской помощи» Минздрава Чувашии
	Министерство здравоохранения Чувашской Республики

	1.3.5.
	Дежурный диспетчер Батыревский газовый участок филиала АО "Газпром газораспределение Чебоксары" в г. Канаше
	АО «Газпром газораспределение Чебоксары»

	1.3.6.
	Дежурная диспетчерская служба  Батыревской РЭС филиала ПАО "Росети Волги"-"Чувашэнерго"
	ПАО "Росети Волги"-"Чувашэнерго"

	1.3.9.
	БУ "Шемуршинское лесничество" Минприроды Чувашии
	Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

Перечень

сил постоянной готовности территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, сил постоянной готовности организаций в Чувашской Республике и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, с которыми взаимодействуют администрация Батыревского муниципального округа   Чувашской Республики
1. Пожарная часть № 26 по охране с. Батырево КУ «Чувашская противопожарная служба».

2. Группа охраны общественного порядка МО МВД России «Батыревский».

3. Бригада скорой медицинской помощи Подстанция скорой медицинской помощи с. Батырево БУ «Республиканский центр медицины катастроф и скорой медицинской помощи» Минздрава Чувашии.

4. Аврийно- техническая команда по газовым сетям Батыревский газовый участок филиала АО "Газпром газораспределение Чебоксары" в г. Канаше.
5. Аварийно-восстановительные бригады по электросетям ПАО «МРСК-Волги»  «Чувашэнерго» Южное ПО Батыревский РЭС.

6. Команда защиты животных БУ ЧР «Батыревская районная станция по борьбе с болезнями животных» Госветслужбы Чувашии.

7. Группа санитарно-эпидемиологического контроля Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Чувашской Республике – Чувашии в городе Канаш».

8. Группа защиты растений Батыревский районный отдел филиала ФГУ «Россельхозцентр» по Чувашской Республике.

9. Врачебно-сестринская бригада БУ ЧР «Батыревская ЦРБ» Минздрава Чувашии.

10. Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Шемуршинское лесничество»  Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.

11. Аварийно-восстановительная бригада на линиях и сооружениях связи филиала  в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком».